МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от  30.01.2024 № 97

г. Саратов

Об установлении среднего размера родительской

платы за присмотр и уход за детьми в государственных

и муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного

образования, находящихся на территории Саратовской

области, на 2024 год

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», согласно

подпункту 13 пункта 6 Положения о министерстве образования Саратовской

области, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области

от 10 июля 2007 года № 267-П,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить средний размер родительской платы за присмотр и уход

за детьми в государственных и муниципальных образовательных

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, находящихся на территории Саратовской области, на 2024 год

(приложение).

2. Отделу аналитической и организационной работы управления

развития профессионального образования и организационной работы

министерства образования Саратовской области в течение одного рабочего

дня после подписания:

2.1. направить копию настоящего приказа в министерство информации

и массовых коммуникаций Саратовской области для его государственной

регистрации и официального опубликования;

2.2. разместить данный приказ на официальном сайте министерства

образования Саратовской области.

3. Отделу правовой работы управления правовой и кадровой работы

министерства образования Саратовской области направить копию

настоящего приказа:

3.1. в прокуратуру Саратовской области в течение трех рабочих дней со

дня его подписания;

2

3.2. в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Саратовской области в течение семи дней после дня первого официального

опубликования.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра образования Саратовской области.

Заместитель Председателя

Правительства Саратовской области –

министр образования Саратовской области    М.И. Орлов

3

Приложение к приказу
                                                         министерства образования Саратовской

                              области от 30.01.2024 № 97

Средний размер родительской платы  за присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования,
находящихся на территории Саратовской области, на 2024 год

Наименование муниципальных районов
(городских округов) области

Сумма в месяц
(руб.)

Сумма в день (руб.)

Александрово-Гайский  1 750,00 83,33

Аркадакский  1 333,33 63,49

Аткарский 2 399,00 114,24

Базарно-Карабулакский  2 079,00 99,00

Балаковский  3 154,41 150,21

Балашовский  1 854,42 88,31

Балтайский  2 100,00 100,00

Вольский 2 111,00 100,52

Воскресенский  2 078,00 98,95

Дергачевский  2 239,00 106,62

Духовницкий  1 321,01 62,91

Екатериновский  2 111,00 100,52

Ершовский  2 850,00 135,71

Ивантеевский  2 201,29 104,82

Калининский  1 840,00 87,62

Красноармейский  2 399,00 114,24

Краснокутский  1 919,30 91,40

Краснопартизанский  1 570,70 74,80

Лысогорский  1 088,18 51,82

Марксовский  2 691,15 128,15

Новобурасский  2 026,50 96,50

Новоузенский  1 439,00 68,52

Озинский  1 900,00 90,48

Перелюбский  2 394,00 114,00

Петровский  1 648,53 78,50

Питерский  1 231,50 58,64

Пугачевский  2 335,00 111,19

Ровенский  1 887,99 89,90

Романовский  1 359,70 64,75

Ртищевский  1 938,81 92,32

Самойловский  1 950,00 92,86

Советский  2 159,00 102,81

Татищевский  3 264,95 155,47

Турковский  1 439,70 68,56

Федоровский  1 638,10 78,00

Хвалынский  1 919,00 91,38

Энгельсский  3 822,00 182,00

г.Саратов 4 718,51 224,69

г. Шиханы 2 718,00 129,43

ЗАТО Светлый 3 305,82 157,42

п. Михайловский 1 550,00 73,81

Всего по области 2 139,90 101,90

	В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», согласно подпункту 13 пункта 6 Положения о министерстве образования Саратовской области, утвержденного постановлением Правительс...